
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

 

DECRETO N.° 006, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

Nomeia a Comissão Executiva do Processo 

Seletivo Simplificado (PSS), e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos da Lei Orgânica Municipal, pela Lei 

Municipal n° 1.133/2021. 

 

DECRETA 

 

Art. 1.º Fica nomeada a Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária nos 

Departamentos Municipais: 

Presidente: ELAINE CRISTINA MARCONDES KAZEKER, brasileira, casada, portadora da CIRG 

5.997.854-3 e do CPF 014.659.609-96, residente e domiciliada na Rua Santos Dumont, n.° 

150, ocupante do Cargo de Professor, da Rede Municipal de Ensino; 

Membro: ANI FRANCIELLI SAVI GANDIN, brasileira, casada, portadora da CIRG n° 

13.385.287-5 e do CPF n° 053.085.129-65, residente e domiciliada na Rua Manoel Ribas, n.° 

99, Centro, ocupante do Cargo de Diretor do Departamento de Administração; 

Membro: ROBSON POPOATZKI, brasileiro, solteiro, portador da CIRG n° 13.352.981-0 e CPF 

107.452.539-62, residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora da Aparecida, n.° 463, Vila 

Maria Rosa Goreski Ribas II, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo I. 

  

Parágrafo único. A Comissão em conjunto com a Divisão de Recursos Humanos ficará 

responsável pela elaboração do edital e todos os procedimentos administrativos relativos ao 

Processo Seletivo Simplificado (PSS). 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Amazonas, em 19 de janeiro de 2022. 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 


